
Strana 1 (celkem 8)  

 Obec Jankov 
 část Holašovice 
 Adresa: Jankov 46 
 373 84  p. Dubné 
 Tel: 387 982 133 

 
Vesnice Jihočeského kraje roku 2009 

 

Zápis/Usnesení č. 03/2020  
z řádného zasedání zastupitelstva  

Obce Jankov 
 
Účastníci - zastupitelé: Ing. Jan Jílek, Milan Kukla, Marie Vaňková, Lukáš Hála, Jaroslav Hovorka, 
David Zeman, Václav Maxa; Ing. Miroslav Návara 
Omluven: Mgr. Jan Ambrož 
Hosté: Ing. František Bürger 
Dne: čtvrtek 11.6.2020 
Od: 18:30 hod  
Místo: zasedací místnost OÚ Jankov  
 
Program: 

Starosta Ing. Jan Jílek prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska nutnosti potřeby 
řešení následujících bodů jednání. 
 
Starosta shledal, že zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 
Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k připomínkám a 
doplnění programu. Program byl jednohlasně schválen všemi přítomnými členy 
zastupitelstva takto: 
Bod č.1 – Kontrola zápisu č. 02/2020  
Bod č.2 – Grantové žádosti, investiční a neinvestiční akce r. 2020  
Bod č.3 – Informace starosty a stavebního dozoru stavby o průběhu akce stavby 
„Kanalizace a ČOV Jankov - Holašovice”  
Bod č.4 – Projednání návrhu na realizaci přístřešku (pergola) Formanka Jankov v r. 2021  
Bod č.5 – Projednání návrhu na opravu prodejny smíšeného zboží Jankov v r. 2021  
Bod č.6 – Projednání a schválení ceny vodného osada Holašovice za hosp. rok 
2019/2020  
Bod č.7 – Projednání a schválení výsledků VŘ na „Rekonstrukci návesní kaple sv. Jana 
Nepomuckého v Holašovicích“  
Bod č.8 – Vzetí na vědomí závěrečného účtu a zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření SO ČDU za r.2019  
Bod č.9 – Informace o stavu přípravy projektu výsadby aleje okolo polní cesty p.č. 4109 
v k.ú. Holašovice  
Bod č.10 – Různé 
Bod č.11 – Diskuse 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Zastupitelé se dohodli, že zápis č. 03/2020 ověří Jaroslav Hovorka a Václav Maxa. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Strana 2 (celkem 8)  

Bod č.1  – Kontrola zápisu/usnesení č. 02/2020 
Při kontrole zápisu č. 02/2020 nebyly zastupitelstvem shledány žádné nedostatky. Veškeré 
body a úkoly byly splněny, popřípadě vzaty na vědomí. Další body či usnesení, které ze 
zápisu č. 02/2020 vyplývají a jsou v řešení, byly projednány na tomto zasedání a jejich stav 
je popsán níže.  
 
Bod č.2 - Grantové žádosti, investiční a neinvestiční akce r. 2020 
Starosta zastupitelstvo informoval o návrhu připravovaných a aktuálně podaných žádostí 
o grantovou podporu na rok 2020, o rozpočtové přípravě plánovaných investičních a 
neinvestičních záměrů obce viz tabulka č. 1. Zastupitelstvo jednohlasně souhlasí se 
spoluúčastí z rozpočtu obce Jankov na celkové realizaci uvedených akcí, popř. s jejich 
plným financováním v uvedené výši (předpokládaným či smluvně potvrzeným na základě 
VŘ). Za zpracování, podání, kontrolu plnění realizace akcí a vyúčtování grantů a finančních 
podpor zodpovídá starosta obce. 
 
Tabulka č. 1. 

 

Stav Grantový program/financování Název akce

Žádost podána Grant POV – JčK a rozpočet obce
Výměna parket sál hospoda Holašovice a 
nová vrata stodola Hospoda

Schváleno, Realizace 
akce

Rozpočet obce a výše uvedený dotační titul 
JčK POV

Výměna parket sál hospoda Holašovice a 
nová vrata stodola Hospoda, další práce 

Smlouva podepsána Podpora JčK – rozpočet Jč. Kraje 2020
Podpora památky UNESCO z prostředků 
JčK 2020 dle smluvních podmínek 

Schváleno, Realizace 
akce

Finacování výše uvedený dotační titul
Oprava sjezdů z místní komunikace do 
historických objektů na návsi v Holašovicích“ 

Ukončeno Rozpočet obce 
Vyúčtování nákladů na hopodaření v 
obecních lesích za r. 2019 

Ukončeno Rozpočet obce Tržby za prodej vytěženého dřeva 2019

Příprava žádosti 
Program Mze - Finanční příspěvek na 
zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v 
lesích

Kompenzace ušlých tržeb za prodej 
vytěženého dřeva za r. 2019

Realizace akce průběžně 
2020

Rozpočet obce
Náklady na hospodaření v obecních lesích v r. 
2020 (těžba, úklid, výsadba, ošetřování, 
chemická ochrana etc.)

Ukončeno Rozpočet obce 
Oprava oplocení u IC Holašovice - severní 
strana 

Odloženo na r.2021 Rozpočet obce 
Nový parket k podiu Selské slavnosti 
Holašovice 

Ukončeno Rozpočet obce Výměmna vrat u HZ Jankov

V realizaci Rozpočet obce Malířské opravy a nátěr fasády HZ Jankov

V realizaci Rozpočet obce Zednické opravy fasády HZ Jankov

Odloženo na r. 2021 Rozpočet obce Vybudování pergoly u formanky Jankov

V realizaci Rozpočet obce 
Oprava a úprava vodovodních hydrantů 
osada Holašovice  

Příprava akce Rozpočet obce 
Posílení vodních zdrojů pro zásobování 
obyvatel pitnou vodou osada Holašovice  

Ukončeno
Rozpočet obce a uvedený dotační titul JčK 
POV

Veřejné informační služby knihoven 

Příprava akce Program OPŽP - AOPK 
Výsadba stromové aleje okolo polní cesty p.č. 4109 
v k.ú. Holašovice 

Žádost podána, ve 
schvalovacím řízení 
iROP

Rozpočet obce a níže uvedený dotační titul 
JčK POV

Rekonstrukce návesní kaple sv. Jana 
Nepomuckého Holašovice UNESCO 

Žádost podána 
GP MAS BLN – iROP podpora 
nemovitých kulturních památek a památek 
UNESCO 

Rekonstrukce návesní kaple sv. Jana 
Nepomuckého Holašovice UNESCO 

V realizaci 
Rozpočet obce/bankovní úvěr a níže 
uvedené dotační tituly (převod částky z r. 
2019)

Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice 

Shváleno
GP Mze - Stavba nové kanalizace a ČOV v 
osadách  Jankov a  Holašovice (převod 
dotace z r. 2019)

Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

Schváleno
Individuální dotace JčK - podpora výstavby 
vodohspodářské infrastruktury 

Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

275 000,00 Kč 250 000,00 Kč

400 000,00 Kč

145 968,00 Kč

548 390,00 Kč

27 008,00 Kč 18 000,00 Kč

39 511 305,45 Kč 31 553 240,00 Kč

7 958 065,45 Kč

Celkové náklady na 
realizaci akce s DPH 

Žádost o dotaci ve 
výši /přidělaná dotace vč. 

DPH

1 972 302,00 Kč

270 000,00 Kč

700 000,00 Kč

92 726,00 Kč 46 363,00 Kč

590 000,00 Kč

200 000,00 Kč

49 897,00 Kč

796 939,00 Kč

1 111 996,00 Kč

350 000,00 Kč

35 337,00 Kč

620 000,00 Kč

3 715 800,00 Kč

33 464 132,45 Kč

Pozn. u akcí označených písmem "kurzíva" jsou uvedeny ceny odhadem, není uvedena cena nabídková nebo smluvní či uzavřena žádost o dotaci

23 511 000,00 Kč

CELKEM předpokládaná spoluúčast rozpočtu obce na realizaci akcí a grantů r. 2020

1 873 687,00 Kč



Strana 3 (celkem 8)  

Bod č.3  - Informace starosty a technického dozoru stavby o průběhu akce stavba 
„Kanalizace a ČOV Jankov - Holašovice” 
Technický dozor stavby (Ing. Návara) informoval zastupitelstvo o aktuálním průběhu prací 
na realizaci stavby „Kanalizace a ČOV Jankov - Holašovice” a opatřeních přijatých na KD 
stavby. Byly sděleny informace ohledně zahájení prací na položení nového asfaltového 
povrchu na silnicích III. třídy firmou EUROVIA a.s. (VZ SÚS JčK), přijetí změn 
harmonogramu stavby s dopady na etapizaci a dokončení stavby v obou osadách. Dále 
starosta předložil zastupitelstvu aktuální souhrnnou zprávu stavu financování akce viz. 
tabulka č.2.  
Tabulka č. 2. 

 
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  
 
 
 

Shváleno/v realizaci 
Rozpočet obce/bankovní úvěr a níže 
uvedené dotační tituly

Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice 

Shváleno/v realizaci 
GP Mze - Stavba nové kanalizace a ČOV v 
osadách  Jankov a  Holašovice 

Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

Shváleno/v realizaci Individuální dotace JčK -
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

Shváleno/v realizaci Smlouva BOZP
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  Jankov 
a  Holašovice  

Shváleno/v realizaci Smlouva TDS
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  Jankov 
a  Holašovice  

Shváleno/v realizaci Úvěrová smlouva ČS a.s.
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  Jankov 
a  Holašovice  

Datum vystavení

Úvěrová smlouva ČS a.s.
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  15.11.2019

F219/181 12.12.2019
F219/206 14.01.2020
F220/4 10.02.2020
F220/51 05.06.2020

Datum vystavení 

Čerpání dotace MZe
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

F219/171 18.11.2019
F220/12 06.03.2020
F220/23 03.04.2020
F220/33 07.05.2020
F220/34 05.06.2020

Datum vystavení
Vlastní zdroje - účty obec 
Jankov

Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

F219/171 18.11.2019

Datum vystavení

Smlouva BOZP
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

FA122111191 21.11.2019
FA121902203 19.02.2020
FA120603204 06.03.2020
FA120204205 02.04.2020
FA120505206 05.05.2020
FA120806207 08.06.2020

Datum vystavení

Smlouva TDS
Stavba nové kanalizace a ČOV v osadách  
Jankov a  Holašovice  

FA132111191 21.11.2019
FA131902203 19.02.2020
FA130603204 06.03.2020
FA130204205 02.04.2020
FA130505206 05.05.2020
FA130806207 08.06.2020

23 511 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč

255 000,00 Kč 20 000,00 Kč

21 920 687,29 Kč 1 590 312,71 Kč

195 000,00 Kč 20 000,00 Kč

90 000,00 Kč 10 000,00 Kč

7 352 352,43 Kč 371 769,75 Kč

14 588 372,87 Kč 2 003 273,04 Kč

235 000,00 Kč 20 000,00 Kč

110 000,00 Kč 10 000,00 Kč

215 000,00 Kč 20 000,00 Kč

120 000,00 Kč 10 000,00 Kč

26 011 000,00 Kč

Čerpání bez DPH

19 568 056,46 Kč 2 352 630,83 Kč

100 000,00 Kč 10 000,00 Kč

8 958 793,32 Kč 1 296 411,29 Kč

13 000 000,00 Kč

Čerpání bez DPH

10 255 204,61 Kč 2 744 795,39 Kč

38 708 927,84 Kč

Celkové náklady na 
realizaci akce bez DPH 

Přidělaná dotace bez DPH

3 715 800,00 Kč

17 284 966,24 Kč

295 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Smluvní částka Čerpání bez DPH

335 000,00 Kč

Celkové aktuálně vynaložené náklady stavby "Kanalizace a ČOV Jankov a Holašovice"

140 000,00 Kč 20 200,00 Kč

Smluvní částka Čerpání bez DPH

Výše dotace

7 724 122,18 Kč 1 234 671,14 Kč

26 011 000,00 Kč

160 200,00 Kč

Výše úvěru 

335 000,00 Kč

8 982 127,84 Kč

16 591 645,91 Kč 2 976 410,55 Kč

130 000,00 Kč 10 000,00 Kč

275 000,00 Kč 20 000,00 Kč

160 200,00 Kč

4 491,54 Kč

Platba Čerpání bez DPH



Strana 4 (celkem 8)  

 
Bod č.4 – Projednání návrhu na realizaci přístřešku (pergola) Formanka Jankov v 
r. 2021  
Zastupitelstvo přijalo v této věci závěr, že stavební příprava a VŘ bude připraveno na 
začátek (konec 1. a zač. 2.Q) r. 2021. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí a ukládá 
starostovi připravit zakázku tak (vypsání VŘ nebo návrh smlouva o dílo s vybraným 
zhotovitelem), aby její předmět byl realizován vybraným zhotovitelem během jarních 
měsíců r.2021. Předpokládané náklady realizace přístřešku je cca 450.000,- Kč s DPH 
Zodpovídá starosta obce.  
 
Bod č.5 – Projednání návrhu na opravu prodejny smíšeného zboží Jankov v r. 2021  
Zastupitelstvo projednalo na návrh starosty řešení realizace opravy části prodejny 
Smíšeného zboží v Jankově, která je součástí prostor KD Jankov. Jedná se o opravu skladu, 
vlastní prodejny vč. elektroinstalace a topení a dalšího zázemí prodejny (WC, soc. zázemí, 
sklad). Předpokládané náklady realizace opravy části nebytových prostor jsou odhadovány 
na cca 1.200.000,- Kč s DPH. Zastupitelstvo pověřilo doplněním položkového rozpočtu 
stavby a přípravou zadávací dokumentace k VŘ M. Návaru. Vlastní realizace se 
předpokládá zač. r. 2021 (využití GP POV a JčK/MMR). K uvedenému bodu se 
zastupitelstvo vrátí v průběhu 2/2 roku 2020. Zodpovídá M. Návara a starosta obce.  
 
Bod č.6 – Projednání a schválení ceny vodného osada Holašovice za hosp. rok 
2019/2020  
Zastupitelstvo na svém zasedání projednalo a schválilo cenu vodného pro osadu 
Holašovice za sledované období od 1. července 2019 až do 30. dubna 2020 (změna ceny 
DPH do ceny vodného). Vzhledem k tomu, že obec Jankov je od října r. 2019 plátcem 
DPH (vodné Holašovice zatíženo sazbou ve výši 10% DPH) a vodné je jednou z položek, 
na které se DPH na vstupu i výstupu uplatňuje, bylo přijato usnesení o změněn 
hospodářského roku. Následující hospodářské roky (vyúčtování) budou probíhat od 1.4. 
do 31.3. (sjednoceno s osadou Jankov, kde je provozovatelem společnost ČEVAK). 
Cena vyplývá z předložené kalkulace vodného ve dvousložkové formě viz. příloha č.1 
zápisu takto: 

• Cena vodného pevná složka (dle průtoku vodoměru)     365,- Kč/rok   
• Cena pohyblivé složky vodného dle kalkulace        34,38 Kč/m3   
• Obnova VH infrastruktury - dopad do ceny vodného (Kč/m3)    0,00 Kč/m3 

Celkem pohyblivá složka vodného  bez PDH 10%     34,38 Kč/m3   
Tato cena bude všemi odběrateli splatná dle odečteného množství odebrané vody za 
sledované období na základě obecně závazné vyhlášky (OZV) obce Jankov č. 2/2012 u 
pokladní obce pí. Marie Vaňkové v úředních hodinách nebo převodem částky na účet obce 
do 14.8.2020.  
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Bod č.7 – Projednání a schválení výsledků VŘ na „Rekonstrukci návesní kaple sv. 
Jana Nepomuckého v Holašovicích“  
Zastupitelstvo projednalo a schválilo výběrovou komisí předložený návrh na vítěze 
dodavatele prací na „Rekonstrukci návesní kaple sv. Jana Nepomuckého 
v Holašovicích“: 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 8)  

Tabulka č.3: Seznam (pořadí) předložených nabídek hodnocených na základě nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH 

Název právnické nebo fyzické 
osoby 

IČ 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Nabídková cena 
v Kč s DPH 

Pořadí 
nabídek 

Povltavská stavební společnost s.r.o. 60850213 1 478 212 1 788 637 1. 
Provádění staveb HÜTTNER s.r.o. 28133293 1 522 329 1 843 068 2. 
PRECIS BUILDING SE 28147499 1 546 494,79 1 871 258,7 3. 

 
Na základě hodnotícího kritéria – nejnižší nabídková cena – byla výběrovou komisí jako 
vítěz výběrového řízení vybrána firma Povltavská stavební společnost s.r.o., jejíž výše 
nabídkové ceny činí 1.788.637,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu 
podpisem předložené smlouvy o dílo. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod č.8 – Projednání přezkoumání hospodaření a závěrečného účtu za r. 2019 a 
rozpočet na r. 2020 DSO České dědictví UNESCO 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a závěrečný 
účet dobrovolného svazku obcí DSO České dědictví UNESCO za rok 2019. Dále 
zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh rozpočtu České dědictví UNESCO na rok 
2020. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce obce a další materiály byly k nahlédnutí 
na OÚ v Jankově. Zastupitelstvo dále schválilo plán činnosti ČDU na rok 2020.  
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Bod č.9 – Informace o stavu přípravy projektu výsadby aleje okolo polní cesty p.č. 
4109 v k.ú. Holašovice  
Starosta zastupitelstvo informoval o stavu přípravy projektu výsadby stromové aleje okolo 
polní cesty p.č. 4109 v k.ú. Holašovice. Jedná se o dotaci z programu MŽP - AOPK ve 
výši cca 250.000,- Kč s 10% spoluúčastí obce Jankov. Výsadba proběhne na podzim r. 
2020 a jedná se o výsadbu cca 250 stromů různé druhové skladby jednostranně okolo 
uvedené polní cesty. Zastupitelstvo vzalo informaci starosty na vědomí a dotaci 
z programu schvaluje.  
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Bod č.10 – Různé 
10.1. Územní působnost obce Jankov MAS Blanský les – Netolicko.  
Zastupitelstvo obce Jankov schvaluje zařazení území obce do území působnosti MAS 
Blanský les – Netolicko o.p.s. na období 2021 - 2027. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
10.2. Oprava a investice na vodovodní infrastruktuře osady Holašovice 
Starosta zastupitelstvo informoval o projednaných opravách a investičních nákladech 
prováděných na úpravě vodovodní infrastruktury osady Holašovice. Jedná se o opravy 
šoupat, podzemních odkalovacích hydrantů a instalaci nadzemních požárních hydrantů 
apod.. Prostředky na tuto akci byly alokovány v rozpočtu obce r. 2020 a realizací byla 
pověřena společnost ČEVAK a.s. Zastupitelstvo vzalo informaci starosty na vědomí. 
Fakturace bude probíhat dle předložených výkazů dodaného materiálu a práce.  
 
 
 



Strana 6 (celkem 8)  

 
10.3. Projednání žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky z prostředků Fondu 
podpory investičních akcí Jihočeského vodárenského svazu 
Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 2 mil Kč z 
prostředků Fondu podpory investičních akcí Jihočeského vodárenského svazu na podporu 
stavby nové kanalizace a ČOV (zejména krytí případných víceprací) a to z důvodu 
vypadnutí příjmu se sdílených daní na r. 2020 a krytí schválených opatření z veřejných 
rozpočtů Vládou ČR v důsledku COVID-19. V případě projednání a schválení bude 
možné finance čerpat v r. 2021. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
10.4. Žádost o odkoupení obecních pozemků J. Jakeš 
Zastupitelstvo žádost odložilo z důvodu nepřítomnosti žadatele na zastupitelstvu obce 
(byla písemně doporučena osobní účast na zasedání zastupitelstva) a zastupitelstvo 
rozhodlo o uzavření Nájemní smlouvy k dotčeným pozemkům dle předloženého 
Geometrického plánu p. Jakešem a schválené ceny dle usnesení č. 05/2019 z 29.10.2019.  
Výsledky hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
10.5. Schválení Daru SK Jankov r. 2020 
SK Jankov předložilo zastupitelstvu obce Jankov žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
na pokrytí nákladů provozních nákladů a nákladů na činnost oddílu se zdůvodněním, že 
se v r. 2020 z důvodu opatření COVID-19 nekonají Selské slavnosti Holašovice 2020, 
které jsou primárním příjmem oddílu. SK Jankov je nezisková organizace zabývající se 
sportovní činností v oblasti dětí, mládeže i dospělých, konkrétně ve fotbale, a v 
provozování sportovních zařízení s touto činností souvisejících. Dále bylo konstatováno, 
že SK Jankov provedlo pro obec Jankov víkendovou brigádu v obecních lesích, kdy 
suplovali placenou činnost lesních pracovníků. Tato brigáda se v případě potřeby obce 
bude opakovat.  
Zastupitelstvo schválilo Dar formou uzavření Darovací smlouvy v celkové výši 400.000,- 
Kč splatný ve třech splátkách takto: 

 1. splátka ve výši 150.000,- Kč splatná do 31.7.2020  
 2. splátka ve výši ve výši 150.000,- Kč splatná do 30.9.2020 
 3. splátka ve výši ve výši 100.000,- Kč splatná do 10.12.2020 

 Podpisem Darovací smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
  
10.6. Schválení daru neziskové organizaci o.p.s. r.2020 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Dar neziskové organizaci Občané Jankova a 
Holašovic sobě a všem o.p.s. ve výši 200.000,- Kč na podporu provozní činnosti dané 
organizace.   Podpisem darovací smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
10.7. Dopad do oblasti příjmů schválený balíček COVID PS PČR 
Starosta zastupitelstvu předložil dopady opatření COVID 19 na RUD - Předpokládané 
daňové výnosy obce pro rok 2020. Predikovaná ztráta rozpočtu 2020 obce Jankov v roce 
bude více než 1.4 mil Kč (viz. Tabulka č.4), nicméně vzhledem ke schválenému opatření 
dostanou obce zpět částku 1.200,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele. V případě naší 
obce bude tato částka činit cca 460.000,-Kč. Celkové dopady do rozpočtu obce jsou tedy 
odhadovány na cca minus 1 mil Kč.  
 



Strana 7 (celkem 8)  

 
Tabulka č.4 

Jankov (České Budějovice) 2020 

Dle predikce MF Snížení o 20 % 
Důsledek komp. 
bonusu 

Odhad Rozdíl Odhad Rozdíl Rozdíl 

Celkem: 5 739 686 4 789 737 -949 949 4 591 749 -1 147 937 -281 997 

Celkový propad včetně komp. bonusu: 
     

-1 429 934 (-24.91 %) 

1211 - daň z přidané hodnoty 2 938 827 2 667 834 -270 993 2 351 062 -587 765 - 

1121 - daň z příjmu právnických osob 1 173 426 826 134 -347 292 938 741 -234 685 - 

111 - daně z příjmů fyzických osob 1 627 433 1 295 769 -331 664 1 301 946 -325 487 - 

1111 - DPFO placená plátci (ze závislé činnosti) 1 457 574 1 204 664 -252 910 1 166 059 -291 515 -279 175 

1112 - DPFO placená poplatníky (z přiznání) 28 941 2 631 -26 310 23 153 -5 788 - 

1113 - DPFO vybíraná srážkou 126 288 76 299 -49 989 101 030 -25 258 - 

1111 - DPFO placená plátci (zaměstnanci) 14 630 12 175 -2 455 11 704 -2 926 -2 822 

Zastupitelstvo vzalo informaci starosty na vědomí.  
 
10.8. Jmenování členů Správní a Dozorčí rady obecně prospěšné společnosti 
„Občané Jankova a Holašovic sobě a všem o.p.s.“ 
Ve znění Zakládací listiny společnosti „Občané Jankova a Holašovic sobě a všem o.p.s. a 
zák. č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech rozhodlo zastupitelstvo takto: 
Zastupitelstvo jmenovalo do Správní rady o.p.s. s účinností od 1.7.2020 členy  

• Mgr. Jan Ambrož 
• Milan Kukla 
• Marie Vaňková 
Výsledky hlasování: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Dále zastupitelstvo jmenovalo do Dozorčí rady o.p.s. s účinností od 1.7.2020 členy: 

• Ing. Petr Holba 
• Václav Maxa 
• Lukáš Hála 
Výsledky hlasování: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Dále zastupitelstvo opětovně jmenovalo ředitele o.p.s. s účinností od 1.7.2020: 

• Ing. Jan Jílek  
Výsledky hlasování: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
10.9. Pronájem obecního pozemku na dobu určitou 
Zastupitelstvo schválilo dočasný pronájem obecního pozemku p.č. 3020/10 LV Obec 
Jankov, druh trvalý travní porost, o výměře 150 m2 za cenu 14,50 Kč/m2 žadateli K. 
Rossmanové na období od 1.6. – 30.9.2020. Jedná se o částku 725,- Kč za dané období.  
Záměr o pronájmu byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Obce Jankov od 4.5.2020 do 
20.5.2020. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 10.10. Směna pozemků – Směnná smlouva 
Zastupitelstvo schválilo Směnou smlouvu mezi Obcí Jankov a T. Vláškem, kdy Obec 
Jankov touto smlouvou převádí a odevzdává p. Vláškovi do jeho vlastnictví pozemek parc. 
č. 2726, druh trvalý travní porost o výměře 1885 m2 se všemi součástmi a veškerým 



Strana 8 (celkem 8)  

příslušenstvím, v obci Jankov a k.ú. Jankov u Českých Budějovic a pan Vlášek touto 
smlouvou převádí a odevzdává Obci Jankov do jejího vlastnictví pozemek parc. č. 4515, 
druh ostatní plocha o výměře 638 m2 se všemi součástmi a veškerým příslušenstvím, v obci 
Jankov a k.ú. Holašovice. Záměr byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Obce 
Jankov od 4.5.2020 do 20.5.2020. Podpisem Směnné smlouvy zastupitelstvo pověřuje 
starostu obce.  
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
10.11. Prodej pozemku – Kupní smlouva  
Obec Jankov se zveřejněním záměru rozhodla prodat pozemek parc. č. 2552/4, druh 
ostatní plocha o výměře 31 m2, zapsaný v katastru nemovitostí, který vede Katastrální úřad 
pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice, pro katastrální území 
Holašovice a obec Jankov, na listu vlastnictví č. 1, který byl zveřejněn na úřední desce 
Obecního úřadu Obce Jankov od 6.11.2019 do 22.11.2020. Zastupitelstvo rozhodlo prodat 
pozemek jedinému žadateli, který podal žádost o jeho koupi v kupní ceně 400,- Kč/m2, tj. 
12.400,- Kč (slovy dvanácttisícčtyřista korun českých). Zastupitelstvo pověřuje starostu 
uzavřením kupní smlouvy. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
10.12. Koupě pozemku – Kupní smlouva  
Obec Jankov se rozhodla koupit pozemek parc. č. 2552/12, druh ostatní plocha o výměře 
54 m2, zapsaný v katastru nemovitostí, který vede Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, 
katastrální pracoviště České Budějovice, pro katastrální území Holašovice a obec Jankov, 
na listu vlastnictví č. 147. Zastupitelstvo rozhodlo koupit pozemek v kupní ceně 400,- 
Kč/m2, tj. 21.600,- Kč (slovy dvacetjednatisícšestset korun českých). Zastupitelstvo 
pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 
Výsledky hlasování: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Bod č.11 – Diskuse - Ukončení  
Zastupitelstvo po krátké „neformální“ diskusi ukončeno starostou obce ve 23:15 hod. 
 
Termín dalšího řádného zasedání zastupitelstva bude v řádné lhůtě vyvěšen na úřední 
desce obce. 
 
Příloha č.1 -  Kalkulace vodného Holašovice ve dvousložkové formě 
 
Zapsal: Ing. Jan Jílek - starosta 
 
Zápis ověřili: 
Jaroslav Hovorka – člen zastupitelstva  
 
Václav Maxa – člen zastupitelstva  
 
Zápis schválil: Ing. Jan Jílek - starosta   
 
Vyvěšeno: 22.6.2020 
 
Sejmuto: 


